
58 – São Paulo, 59  (154) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 21 de agosto de 2014

3-A Diretoria Executiva, (Presidente e Vice Presidente, 1º 
Secretário, 1º Tesoureiro e o Presidente do Conselho Fiscal das 
Associações Categoria “A” que permanecerem como Associadas 
categoria “A” após deliberação da Assembleia do item “a” da 
Ordem do dia, terão direito a voto se estiverem em dia com 
atas e taxas junto a SEME – Secretaria Municipal de Esportes, 
Lazer e Recreação e comparecerem com seus representantes. Os 
Associados da Categoria “B”, se apresentado o livro de regis-
tro, terão direito a voto desde que em dia com suas obrigações 
junto a Associação ou Clube da Comunidade. Não serão aceitos 
votos por procuração.

4- A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no Art.40, Inciso I, do Estatuto em vigor e o seu registro e a 
entrega do balanço por parte da diretoria anterior serão aceitos 
até o dia 12/09/2014 das 08h00 às 18h00 na Secretaria Muni-
cipal de Esportes Lazer e Recreação/CGEE, sito à Rua Pedro de 
Toledo, nº 1.591 Vila Clementino.

COMUNICADO: 165/2014
DO: CGEE
Tornar sem Efeito a Assembléia Geral Extraordinária com 

o Número de Comunicado 28/2014 publicado no D.O.C do 
dia 26/02/2014 Pg.43 do CDC “Mauro Bezerra Pinheiro ” 
(CGEE–LA-104).

COMUNICADO: 166/2014
DO: CGEE
Tornar sem Efeito a Assembléia Geral Extraordinária com 

o Número de Comunicado 073/2014 publicado no D.O.C do 
dia 08/05/2014 Pg.51 do CDC “CANARINHO” (CGEE–SM-102).

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 COMUNICADO COMAS - SP Nº 81/2014
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SÃO PAULO COMAS – SP NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E 
DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI 12.524, DE 01.12.97, 
REGULAMENTADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99; CON-
FORME ATRIBUIÇÃO PREVISTA EM SEU REGIMENTO INTERNO, 
COMUNICA: O PRAZO PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS DE 
MANUTENÇÃO DA INSCRIÇÃO (RELATÓRIO DE ATIVIDADES 
2013, PLANO DE TRABALHO 2014 E BALANÇO PATRIMONIAL 
2013), É ATÉ 30 DE AGOSTO DE 2014, EXCLUSIVAMENTE PARA 
O EXERCÍCIO DO ANO DE 2014. OS DOCUMENTOS DEVEM 
SER ENTREGUES NA SEDE DO COMAS-SP, SITUADA À PRAÇA 
ANTONIO PRADO, Nº33, 12º ANDAR, CENTRO, SÃO PAULO/SP, 
DAS 09H00 ÀS 17H00.

CARLOS NAMBU
PRESIDENTE
COMAS-SP

 FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO
 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SUB-
SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL- GRUPO 
DE TRABALHO INSTITUIDO PELA PORTARIA 
INTERSECRETARIAL Nº 1/2013 – SF CGM

O Subsecretario da Receita Municipal – SUREM, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber ao 
contribuinte adiante relacionado por este Edital, expedido em 
conformidade com o inciso III do Artigo 10 da Lei 13.602 de 
12 de junho de 2003, e nos termos do inciso III do Artigo 74, 
do Decreto 44.540 de 29 de março de 2004, fica intimado da 
lavratura dos respectivos Autos de Infração, conforme discri-
minado abaixo.

Pelo presente Edital ficam os mesmos intimados a recolher 
a importância respectiva ou a protocolar defesa escritos ao Vale 
do Anhangabaú, 206 - PRASERVIR, no prazo de 30 dias a contar 
da presente publicação sob pena de inscrição em dívida ativa 
sujeita a cobrança executiva.

- Nº DO AUTO
- CCM
- NOME
- ENDEREÇO
- ENQUADRAMENTO TRIBUTARIO
- DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA PENALIDADE
- VALOR DO ISS / VALOR DA MULTA / VALOR DO AUTO
- 66.911.230
- 3.412.159-5
- STILIZE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
- RUA ALBUQUERQUE LINS, 635 CJ. 82 SALA 2 –SANTA 

CECÍLIA–SÃO PAULO SP
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME 

ART. 16 DA LEI N. 13701/03, ITEM 7.02 DA LISTA DE SERVIÇOS, 
CONFORME ARTIGO PRIMEIRO DA LEI 13701/03.

- DEIXOU DE RECOLHER O ISS REFERENTE AO HABITE-SE 
NO PRAZO REGULAMENTAR, APURADO NOS TERMOS DA 
PORTARIA SF Nº 090/2011, REFERENTE A CONSTRUÇÃO DE 
8.411,54 M2 DO IMÓVEL SQL 306.084.0336-6 LOCALIZADO 
NA RUA VICHY, 44.

- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13.476/02 – 50% DO VALOR 
DO IMPOSTO.

- R$ 221.798,63 / R$ 110.899,31 / R$ 332.697,94
- 66.911.265
- 3.412.159-5
- STILIZE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
- RUA ALBUQUERQUE LINS, 635 CJ. 82 SALA 2 –SANTA 

CECÍLIA–SÃO PAULO SP
- MULTA POR NÃO ATENDIMENTO DE INTIMAÇÃO DA 

FISCALIZAÇÃO.
- DEIXOU DE APRESENTAR EM 17/07/2014 OS DOCUMEN-

TOS EXIGIDOS INTIMAÇÃO PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MÚNICÍPIO DE SÃO PAULO EM 02/07/2014.

- ART. 70 DA LEI 6989/66 E ART. 9 DA LEI 13476/02, OBSER-
VADOS OS ARTIGOS 132 DO DECRETO 50896/09 E O ART. 125 
DO DECRETO 53151/12.

- 0,0 / R$ 1.711,32 / R$ 1.711,32.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SUB-
SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL- GRUPO 
DE TRABALHO INSTITUIDO PELA PORTARIA 
INTERSECRETARIAL Nº 1/2013 – SF CGM

O Subsecretario da Receita Municipal – SUREM, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber ao 
contribuinte adiante relacionado por este Edital, expedido em 
conformidade com o inciso III do Artigo 10 da Lei 13.602 de 
12 de junho de 2003, e nos termos do inciso III do Artigo 74, 
do Decreto 44.540 de 29 de março de 2004, fica intimado da 
lavratura dos respectivos Autos de Infração, conforme discri-
minado abaixo.

Pelo presente Edital ficam os mesmos intimados a recolher 
a importância respectiva ou a protocolar defesa escritos ao Vale 
do Anhangabaú, 206 - PRASERVIR, no prazo de 30 dias a contar 
da presente publicação sob pena de inscrição em dívida ativa 
sujeita a cobrança executiva.

2014-0.037.223-9 R$ 1.000,00 146.717.058-50 ILDETE NUNES SOARES CAMPOS
2014-0.037.735-4 R$ 850,00 160.609.558-78 FLAVIA RODRIGUES
2014-0.037.793-1 R$ 850,00 081.938.598-04 MARIA MIQUELINA DA S. CUNHA
2014-0.039.680-4 R$ 4.000,00 117.586.248-76 SILVIA REGINA DA S. BORDIN
2014-0.037.231-0 R$ 1.000,00 294.374.458-18 RUBENS ALEXANDRE VIEIRA
2014-0.037.023-6 R$ 850,00 043.896.908-17 ADELIA MARINHO
2014-0.037.834-2 R$ 850,00 127.806.578-47 PATRICIA GOMES DE Q. PIRES
2014-0.038.076-2 R$ 850,00 074.993.948-67 GISLAYNE DE CARLA FERRO
2014-0.038.061-4 R$ 850,00 022.687.538-59 ANA LUCIA PEREIRA DA S. ARAUJO
2014-0.038.078-9 R$ 850,00 146.731.538-98 DELIANE MENDES PEREIRA
2014-0.037.061-9 R$ 850,00 203.942.998-09 LILIAN Apª FERNANDES BALBINO
2014-0.037.624-2 R$ 850,00 076.709.518-93 CELIA SIMAO DE A. NASCIMENTO
2014-0.038.079-7 R$ 850,00 147.275.418-23 LUCIMAR DE CÁSSIA ARAUJO
2014-0.039.649-9 R$ 4.000,00 995.448.738-72 SONIA Mª P. DI DOMENICO
2014-0.037.255-7 R$ 1.000,00 057.992.158-18 LUZIA Apª ROMERO S. PRETO

MARÇO/2014
2014-0.061.407-0 R$ 850,00 268.063.778-07 CAROLINA AMBROSEVICIUS
2014-0.061.486-0 R$ 850,00 157.386.328-93 JULIO CESAR DOS SANTOS
2014-0.061.610-3 R$ 850,00 248.446.298-08 ANGELINA L. CARVALHO
2014-0.061.612-0 R$ 850,00 127.806.578-47 PATRICIA G. DE Q. PIRES
2014-0.062.028-3 R$ 850,00 107.318.148-00 Mª ELENA DE FARIA PINHEIRO
2014-0.061.606-5 R$ 850,00 055.715.398-01 RITA CRISTINA FERREIRA
2014-0.062.119-0 R$ 850,00 043.896.908-17 ADELIA MARINHO
2014-0.061.619-7 R$ 850,00 083.021.758-46 REGINA Apª C. DENOBILE
2014-0.061.455-0 R$ 850,00 022.433.688-62 PAULO ROBERTO N. DE SOUZA
2014-0.061.620-0 R$ 850,00 074.993.948-67 GISLAYNE DE CARLA FERRO
2014-0.061.608-1 R$ 850,00 022.687.538-59 ANA LUCIA P. DA S. ARAUJO
2014-0.061.574-3 R$ 1.000,00 264.537.878-14 VIVIANE Apª L.D.DE OLIVEIRA
2014-0.061.481-0 R$ 850,00 212.547.668-12 JANAINA B. SPADONI NUNAN
2014-0.061.597-2 R$ 1.700,00 165.738.428-47 REGINALDO DOS S. SILVA
2014-0.061.423-2 R$ 850,00 298.478.398-08 FELIPE DANIEL V. MONTEIRO
2014-0.061.502-6 R$ 850,00 198.475.368-13 CLAUDIA DE FREITAS SANCHES
2014-0.061.489-5 R$ 850,00 129.329.568-09 RAILDO VIEIRA LINS
2014-0.062.024-0 R$ 850,00 094.338.018-90 ANA MARIA TOLEDO
2014-0.061.611-1 R$ 850,00 053.935.808-86 GARDENIA Mª ROCHA FRUTUOZO
2014-0.062.032-1 R$ 850,00 146.731.538-98 DELIANE MENDES PEREIRA
2014-0.061.601-4 R$ 1.000,00 174.329.518-96 JULIO CESAR R. DE SOUSA
2014-0.069.284-5 R$ 4.000,00 632.909.526-49 DIONIZIO N. DOS SANTOS
2014-0.061.499-2 R$ 850,00 117.398.148-94 CRISTIANE R. PAARMANN
2014-0.061.415-1 R$ 850,00 134.461.848-05 MARCIA PEREIRA DA SILVA
2014-0.061.470-4 R$ 850,00 063.586.668-43 EDNA TIBURCIO DA SILVA
2014-0.061.492-5 R$ 850,00 076.709.518-93 CELIA S. DE ARAUJO NASCIMENTO
2014-0.061.593-0 R$ 850,00 055.383.598-08 JAMIL ALVES
2014-0.061.460-7 R$ 850,00 297.648.168-78 ANDREIA P. QUIQUINATO
2014-0.061.411-9 R$ 850,00 110.199.898-90 MARCO ANTONIO DA COSTA
2014-0.061.463-1 R$ 850,00 075.967.418-35 REGINA C. FERNANDES DA C. PERPETUO
2014-0.061.497-6 R$ 850,00 094.046.888-35 PATRICIA N. KUTSUMBOS
2014-0.061.477-1 R$ 850,00 077.372.528-86 SALMA R. DE SOUZA
2014-0.062.114-0 R$ 850,00 151.526.478-50 SUELI C. DE OLIVEIRA
2014-0.061.550-6 R$ 1.000,00 047.838.518-83 EDILSON P. DE OLIVEIRA

ABRIL/2014
2014-0.090.606-3 R$ 850,00 117.398.148-94 CRISTIANE R. PAARMANN
2014-0.095.951-5 R$ 4.000,00 212.547.668-12 JANAINA B.SPADONI NUNAN
2014-0.090.610-1 R$ 850,00 063.586.668-43 EDNA TIBURCIO DA SILVA
2014-0.090.506-7 R$ 850,00 988.428.548-91 NEIDE DUARTE DE M. ROCHA
2014-0.090.400-1 R$ 1.000,00 174.329.518-96 JULIO CESAR RUIZ DE SOUSA
2014-0.105.555-5 R$ 4.000,00 035.245.348-64 MANOEL G. DE ARAUJO FILHO
2014-0.090.391-9 R$ 2.300,00 103.984.858-36 LENINE SOARES DE JESUS
2014-0.092.540-8 R$ 850,00 054.525.418-37 TANIA HELENA R. DE OLIVEIRA
2014-0.089.024-8 R$ 850,00 085.386.598-12 ROSELI DA S. MARQUESINI LUZ
2014-0.090.440-0 R$ 850,00 047.838.748-24 LUIZ CARLOS DA SILVA
2014-0.089.003-5 R$ 850,00 248.446.298-08 ANGELINA L. CARVALHO
2014-0.090.461-3 R$ 850,00 027.534.268-99 SUELY DA SILVA KATO
2014-0.089.013-2 R$ 850,00 009.548.018-81 SANDRA CARDENUTO
2014-0.090.469-9 R$ 850,00 087.063.348-14 ANA AMÉLIA R. SATIRIO
2014-0.090.474-5 R$ 850,00 298.478.398-08 FELIPE DANIEL V. MONTEIRO
2014-0.090.399-4 R$ 1.700,00 165.738.428-47 REGINALDO DOS S. SILVA
2014-0.090.602-0 R$ 850,00 117.586.248-76 SILVIA REGINA DA S. BORDIN
2014-0.095.895-0 R$ 3.000,00 055.383.598-08 JAMIL ALVES
2014-0.090.450-8 R$ 850,00 198.475.368-13 CLAUDIA DE FREITAS SANCHES
2014-0.105.572-5 R$ 850,00 129.329.568-09 RAILDO VIEIRA LINS
2014-0.090.470-2 R$ 850,00 140.990.958-19 ADRIANA SALETE DE OLIVEIRA
2014-0.090.593-8 R$ 850,00 094.046.888-35 PATRICIA N. KUTSUMBOS.

 ADIANTAMENTO
APROVO, nos termos do disposto no Artigo 16 do Decreto 

nº 48.592/07, de 06 de Agosto de 2007, a prestação de conta 
do processo de adiantamento

DEZEMBRO/2013
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2013-0.342.910-8 R$ 1.500,00 087.090.228-80 ANA PINHEIRO DA SILVA.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 ADIANTAMENTO
TORNANDO SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO DO DOC DE 02/07/2014, PÁGINA 57: 

Processo 2014-0.083.766-5 em nome de Ana Maria Jardim 
Frangello

Retificação de Publicação – DOC de 19/08/2014 , página 
64, onde consta

Processo 2014-0.083.766-5 valor R$ 1.500,00 leia-se valor 
R$ 3.300,00 e onde consta Processo 2014-0.121.345-2 - Perío-
do: Abril/2014, leia-se Período : Maio/2014

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DOS EQUIPAMENTOS

 COMUNICADO: 164/2014.
PARA: Clube da Comunidade "União do Parque São Rafael 

-(CGEE-SM-111)
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– CGEE, no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e norma-

lização dos procedimentos administrativos do Clube da 
Comunidade “ União do Parque São Rafael Considerando 
as disposições do Capítulo VIII, Artigos 37,38,39 e 40 do 
Estatuto em vigor;

- Considerando a necessidade de alteração e atualiza-
ção no estatuto para atender a lei 10.406/02 e ao decreto 
nº 48.267 de 10/04/2007, em conformidade com o artigo 
49º, parágrafo único do estatuto em vigor.

Resolve: Convocar para o dia 24/09/2014, às 11h00, a 
Assembleia Geral obedecendo ao Estatuto;

-Ordem do dia:
A – Inclusão e exclusão de associações;
B – leitura do relatório das realizações da Diretoria;
C – aprovação das contas da Diretoria;
D – eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2014/2016.
Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos, que deverão ser observados pelas Associações 
componentes, com direito a voto:

1-A Assembléia do Clube da Comunidade “União do Par-
que São Rafael será realizada na SEME-CGEE, sito à Rua Pedro 
de Toledo, nº 1.591, Vila Clementino, no dia 24/09/2014, às 
11h00 em primeira convocação, consoante o disposto no Artigo 
38, e em segunda convocação às 11h30 com qualquer número 
de representantes presentes.

2-As Associações que constam como Associadas categoria 
“A” do Clube da Comunidade “ são: Associação Comunitária 
Lestebol Clube (CGEE-SM-46) e Sociedade Amigos do Bairro 
Parque São Rafael (SEME-002241)

56024/2014 05.423.963/0001-11 - OI MÓVEL S.A. E 10.699,33
 58.02 - Telefonia Móvel/Aditamento- alteração
56521/2014 14.990.327/0001-62 - OTTAVIANI EMPR. IMOBILIARIO LTDA G 16.000,00
 10.01 - Locação de Imóveis/ reemissão de emp.para regul.
56561/2014 55.050.546/0001-49 – ASSOC. S.SABAS DE FILANTROPIA E 8.324,05
 54.06 - Convênio - Creches/ Reaj.Inst.CEI Emilio A Carvalho
56585/2014 62.915.459/0001-72 - MAMÃE E 625.652,50
 54.06 - Convênio - Creches/ CEI Santa Terezinha
56782/2014 05.423.963/0001-11 - OI MÓVEL S.A. E 7.063,33
 58.02 - Telefonia Móvel/ Telefonia celular - prorrogação
56785/2014 05.423.963/0001-11 - OI MÓVEL S.A. E 759,25
 58.02 - Telefonia Móvel/ Telefonia celular – prorrog.- reajuste
56988/2014 55.050.546/0001-49 – ASSOC. S.SABAS DE FILANTROPIA E 1.341,64
 54.06 - Convênio - Creches/ Reaj Inst.CEI Com.Ant. C. Videira
57039/2014 07.754.703/0001-54 - KOMPLEXTEC C.E S.DE M.E E. LTDA O 3.000,00
 99.99 - Inst.equip.eletr.sala WEB Conf.-UAB CEU Alvarenga
59816/2014 13.978.914/0001-73 - RW PREST.DE SERV.E COM.V..DE M. O 6.566,56
 16.12 - Pequenas Reformas -EMEI Celso Ferreira
59856/2014 251.667.428-77 - PAULA OLIVEIRA GARNIZET FERRAZ G 30.318,00
 06.06 - Palestrantes
60154/2014 05.823.840/0001-78 - ELEVADORES ORION LTDA. G 2.899,50
 17.04 - Elevadores/Prorrogação valor Principal
60157/2014 05.823.840/0001-78 - ELEVADORES ORION LTDA. E 308,05
 17.04 - ElevadoresProrrogação valor /Reajuste
60159/2014 05.823.840/0001-78 - ELEVADORES ORION LTDA. G 966,50
 17.04 - Elevadores/Prorrogação valor Principal CEU
60162/2014 05.823.840/0001-78 - ELEVADORES ORION LTDA. E 102,68
 17.04 - ElevadoresProrrogação valor /Reajuste CEU
60642/2014 06.317.832/0001-12 - COLUMBIA COM.DE DESCART. LTDA O 6.630,00
 22.99 -Aquisição de 1.300kg sabão em pó/ CEI
60867/2014 08.210.709/0001-23 - UNIC CENTRAL D..DE MAT.LTDA - ME O 684,00
 23.99 -Aquisição 1.800un. Touca /CEI
60871/2014 08.210.709/0001-23 - UNIC CENTRAL D.DE MAT.LTDA - ME O 1.550,40
 23.99 -Aquisição 4.080un. Touca /EMEI
61121/2014 60.915.790/0001-67 - CRUZADA PRO INFANCIA E 512.193,00
 54.06 - Convênio - Creches/Celebração CEI Pedreira
61180/2014 55.050.546/0001-49 – ASSOC. S.SABAS DE FILANTROPIA E 250,26
 54.06 - Convênio - Creches/REaj.aluguel CEIMaria L. Costa
61236/2014 71.359.939/0001-95 - ADMAQ LTDA EPP O 800,00
 16.01 -Aquisição 5.000 capas pretas para encadernação
61246/2014 71.359.939/0001-95 - ADMAQ LTDA EPP O 900,00
 16.01 -Aquisição 5.000 capas transp.. para encadernação
61262/2014 024.697.998-48 - MONICA APPEZZATO PINAZZA G 4.800,00
 06.06 - Palestrantes
62015/2014 55.861.942/0001-56 - EXTINSANT EQUIP.DE C.A INC.LTDA O 401,90
 99.99 -Recarga extintores e teste hidrost./DRESA
62136/2014 057.257.098-84 - OCIMAR MUNHOZ ALAVARSE G 2.600,00
 06.06 - Palestrantes
62523/2014 06.069.276/0001-02 - ATENTO S.P.SERV.DE SEG. PATRIM. E 90.796,50
 03.99 - Vigilância Ostensiva/Prorrogação v.principal/DRESA
62534/2014 06.069.276/0001-02 - ATENTO S.P.S.DE SEG. PATRIM. E 4.208,40
 03.99 - Vigilância Ostensiva/prorrogação v. reajuste/DRESA
62549/2014 06.069.276/0001-02 - ATENTO S.P.S..DE SEG. PATRIM. E 2.488,13
 03.99 - Vigilância Ostensiva/v. reajuste reeq.econ./DRESA
62735/2014 06.069.276/0001-02 - ATENTO S.P.S..DE SEG. PATRIM. E 14.483,01
 03.99 - Vigilância Ostensiva/prorrogação valor reajuste
62741/2014 06.069.276/0001-02 - ATENTO S.P.S..DE SEG. PATRIM. E 9.444,03
 03.99 - Vigilância Ostensiva/valor reajuste reeq.econ.
62748/2014 06.069.276/0001-02 - ATENTO S.P.S..DE SEG. PATRIM. E 312.471,00
 03.99 - Vigilância Ostensiva/prorrogação v.principal-
 Total  2.043.117,88

CANCELAMENTOS
Nº CANC. CREDOR Nº EMP VALOR
17255 CRUZADA PRO INFANCIA 2447 249,08
17270 AÇÃO COMUNITÁRIA SAO BENEDITO 3198 1.341,64
17156 ASSOCIAÇÃO SÃO SABAS DE FILANTROPIA 3307 9.689,76
18831 SOCIEDADE DE AMP.FRATERNO CASA DO CAMINHO 3591 5.588,60
17396 ASSOCIAÇÃO DEHONIANA BRASIL MERIDIONAL 3852 8.324,05
18946 ASSOCIAÇÃO DEHONIANA BRASIL MERIDIONAL 3852 8.382,90
17709 OTTAVIANI EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO LTDA 4196 16.000,00
17532 TNL PCS S/A 5364 10.699,33
17229 SABESP 5564 315.377,92
18181 SABESP 5756 62.800,00
18177 SABESP 5756 101.943,67
18963 SABESP 5756 130.000,00
18964 SABESP 5917 130.000,00
18950 ELETROPAULO. 6050 14.872,59
17576 ELETROPAULO. 6058 6.566,56
18001 ELETROPAULO. 6058 3.207,55
18934 ELETROPAULO. 6072 360.832,91
18962 ELETROPAULO. 6187 170.500,00
17729 ELETROFER SERRANA LTDA - ME 45415 0,02
 Total cancelamentos  1.356.376,58

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 ADIANTAMENTO
APROVO, nos termos do disposto no Artigo 16 do Decreto 

nº 48.592/07, de 06 de Agosto de 2007, a prestação de conta 
do processo de adiantamento

FEVEREIRO/2014
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2014-0.039.629-4 R$ 1.000,00 063.177.048-80 IVONE MARIA DUARTE
2014-0.037.726-5 R$ 850,00 022.433.688-62 PAULO ROBERTO N.DE SOUZA
2014-0.038.056-8 R$ 1.000,00 174.329.518-96 JULIO CESAR RUIZ DE SOUSA
2014-0.038.074-6 R$ 850,00 055.715.398-01 RITA CRISTINA FERREIRA
2014-0.038.059-2 R$ 1.000,00 103.984.858-36 LENINE SOARES DE JESUS
2014-0.037.221-2 R$ 4.000,00 087.735.208-96 SILVANA MARQUES PACHECO

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 ADIANTAMENTO
APROVO nos termos do disposto no artigo 16, Decreto 

48.592 de 06 de agosto de 2007, a Prestação de Contas dos 
Processos de Adiantamento:
NOME DO RESPONSÁVEL PROCESSO VALOR MÊS/ANO
SUELY MUSSA DO AMARAL 2014-0.123.524-3 R$ 1.000,00 MAIO/2014
SONIA REGINA CAVALETI NASCIMENTO 2014-0.123.525-1 R$ 1.000,00 MAIO/2014
AMANDA ROBERTA MARIN CALDEIRA 2014-0.123.528-6 R$ 1.000,00 MAIO/2014
FLAVIO EDUARDO A. ALVES VOLCOV 2014-0.123.529-4 R$ 1.000,00 MAIO/2014
MARGARIDA ALVES T. SILVA 2014-0.123.531-6 R$ 1.000,00 MAIO/2014
ALDA DA CONCEIÇÃO S. FERREIRA 2014-0.123.536-7 R$ 1.000,00 MAIO/2014
MARIA JULIA CHALLIS GUERREIRO 2014-0.123.540-5 R$ 2.400,00 MAIO/2014
MARCIA J. DOS S. RODRIGUES 2014-0.123.542-1 R$ 1.000,00 MAIO/2014
LUANA RABETHGE DE FREITAS 2014-0.123.548-0 R$ 1.000,00 MAIO/2014
IVANILDA DUARTE DE FREITAS 2014-0.123.550-2 R$ 1.000,00 MAIO/2014
LUIZ GUSTAVO FIRMINO 2014-0.123.555-3 R$ 1.000,00 MAIO/2014
FÁBIO HOFFMANN PEREIRA 2014-0.123.559-6 R$ 1.000,00 MAIO/2014
MARIA ISABEL B. S. DE SOUZA ROBERTO 2014-0.123.562-6 R$ 1.000,00 MAIO/2014
JOSÉ CARLOS DOS SANTOS 2014-0.123.566-9 R$ 1.000,00 MAIO/2014
TEREZINHA APARECIDA PRADO 2014-0.123.486-7 R$ 2.500,00 MAIO/2014
MARIA DE FATIMA DA COSTA 2014-0.123.488-3 R$ 5.500,00 MAIO/2014
MARCIA REGINA SOUZA MIRANDA 2014-0.123.490-5 R$ 3.900,00 MAIO/2014
REGIANA APARECIDA DA C. DA PAIXÃO 2014-0.123.492-1 R$ 3.900,00 MAIO/2014
IRENE CRAVO CAMPOS 2014-0.123.496-4 R$ 3.900,00 MAIO/2014
JAELSON BATISTA SILVA 2014-0.123.501-4 R$ 3.900,00 MAIO/2014
CARLA THOMAS 2014-0.123.502-2 R$ 5.000,00 MAIO/2014
NAZARÉ APARECIDA BARBOSA 2014-0.123.505-7 R$ 3.900,00 MAIO/2014
ANGELA CRISTINA P. BURMANN 2014-0.125.571-6 R$ 1.800,00 MAIO/2014
ELIZABETH PEREIRA DE O. BARBOSA 2014-0.123.352-6 R$ 1.200,00 MAIO/2014
JANETE GONÇALVES DE SÁ 2014-0.123.357-7 R$ 1.200,00 MAIO/2014
CHIU LI HUA 2014-0.123.361-5 R$ 1.200,00 MAIO/2014
RICARDO RAMOS SALES 2014-0.123.365-8 R$ 1.200,00 MAIO/2014
ANTONIO AUGUSTO F. CORREIA 2014-0.123.388-7 R$ 1.200,00 MAIO/2014
INÊS APARECIDA DE CAMARGO 2014-0.123.392-5 R$ 1.200,00 MAIO/2014
OTTO CEZAR MARTINS SAMPAIO 2014-0.123.395-0 R$ 1.200,00 MAIO/2014
CIDIMAR ADALBERTO POLACHINI 2014-0.123.397-6 R$ 1.200,00 MAIO/2014
FÁBIO RODRIGO BOTTAS 2014-0.123.402-6 R$ 1.200,00 MAIO/2014
GILSON COSTA DA SILVA 2014-0.123.404-2 R$ 1.200,00 MAIO/2014
MARIA APARECIDA G.CONCEIÇÃO 2014-0.123.407-7 R$ 1.200,00 MAIO/2014
SANDRA HELENA C. DE PAIVA 2014-0.123.409-3 R$ 1.200,00 MAIO/2014
MARCOS FARINHA 2014-0.123.411-5 R$ 1.200,00 MAIO/2014
ROBERTO WAGNER CARBONARI 2014-0.123.416-6 R$ 1.200,00 MAIO/2014
NILDE ANTÔNIA DA SILVA 2014-0.123.423-9 R$ 1.200,00 MAIO/2014
MARIA DO SOCORRO FREDERICCI 2014-0.123.427-1 R$ 1.200,00 MAIO/2014
ELIANE M. MENDONÇA PIMENTA 2014-0.123.431-0 R$ 1.200,00 MAIO/2014
LUCIENE MELO MUÑOZ 2014-0.123.433-6 R$ 1.200,00 MAIO/2014
ANGELA M. R. DE LIMA PAZINE 2014-0.123.437-9 R$ 1.200,00 MAIO/2014
JOÃO ALBERTO SANTANA 2014-0.123.439-5 R$ 3.900,00 MAIO/2014
ILMAR PEDROSO DE CARVALHO 2014-0.123.443-3 R$ 1.200,00 MAIO/2014
ENIDERCE PIRES C. DE JESUS 2014-0.123.446-8 R$ 1.200,00 MAIO/2014
CLAUDIA AP. DE MOURA 2014-0.123.450-6 R$ 1.200,00 MAIO/2014
MARIA CÁSSIA C. Z. SARAIVA 2014-0.123.456-5 R$ 1.200,00 MAIO/2014
CYNTHIA YUMI HORI 2014-0.123.289-9 R$ 1.100,00 MAIO/2014
ROSANGELA A. G. DE MAGALHÃES 2014-0.123.290-2 R$ 1.100,00 MAIO/2014
ALZIRA LOPES DA CUNHA 2014-0.123.293-7 R$ 1.100,00 MAIO/2014
ANTONIO NORBERTO MARTINS 2014-0.123.296-1 R$ 1.100,00 MAIO/2014
EDSON DIAS 2014-0.123.299-6 R$ 1.100,00 MAIO/2014
SUELI COSTA BITENCOURT LOPES 2014-0.123.305-4 R$ 1.100,00 MAIO/2014
ANA CRISTINA L. DA SILVA SOUZA 2014-0.123.311-9 R$ 1.100,00 MAIO/2014
MARIA ESTELA DE ALMEIDA 2014-0.123.312-7 R$ 1.100,00 MAIO/2014
SUZI O. MARTINES 2014-0.123.314-3 R$ 1.100,00 MAIO/2014
KATIA APARECIDA RIZZO 2014-0.123.317-8 R$ 1.100,00 MAIO/2014
MARGARETH M. F. BAUMGAERTNER 2014-0.123.319-4 R$ 1.100,00 MAIO/2014
ADELIRES DE F. P. DE SOUZA BATISTA 2014-0.123.324-0 R$ 1.100,00 MAIO/2014
GESSIFRANQUE MARTINS DE SOUSA 2014-0.123.327-5 R$ 1.100,00 MAIO/2014

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 DEMONSTRATIVO DE COMPRAS
DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS E SERVIÇOS 

CONTRATADOS PELA DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 
SANTO AMARO RELATIVOS AO MÊS DE JULHO/2014, DE ACOR-
DO COM O ART.16 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DO ARTIGO 
116 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO.

COMPRAS/SERVIÇOS
N.E. Credor/Despesa Tipo Valor
54020/2014 06.234.854/0001-19 - COTTIDIANO DA M.E BRINDES LTDA- ME O 1.870,00
 70.01 - confecção de sacolas
54021/2014 06.234.854/0001-19 - COTTIDIANO DA M.E BRINDES LTDA- ME O 2.790,00
 70.01 -confecção de camisetas
54299/2014 61.067.955/0001-50 - CORNER ENGENHARIA LTDA O 14.866,53
 16.12 - Pequenas Reformas - EMEI Cruz e Souza
54542/2014 792.214.088-68 - MARIA CANDIDA SOARES DEL MASSO G 1.600,00
 06.06 - Palestrantes
54659/2014 13.978.914/0001-73 - RW P.DE S.E C..V.DE M.C.LTDA-ME O 14.868,65
 16.12 - Pequenas Reformas -EMEI Cidade Ademar III
54729/2014 29.979.036/0001-40 - INSTITUTO NAC. DO SEGURO SOCIAL E 3.000,00
 18.03 - INSS / Contribuinte Individual- palestrantes
55457/2014 14.990.327/0001-62 - OTTAVIANI EMP. IMOBILIARIO LTDA E 272.000,00
 10.01 - Loc de Imóveis EMEI Cidade Ademar I- prorrog.
55462/2014 14.990.327/0001-62 - OTTAVIANI EMP. IMOBILIARIO LTDA E 43.730,92
 10.01 - Loc de Imóveis EMEI Cidade Ademar I- prorrog.-reaj.
55942/2014 55.050.546/0001-49 – ASSOC. S.SABAS DE FILANTROPIA E 9.689,76
 54.06 - Convênio - Creches/Reaj.alug. CEI Carmen Rodrigues

56002/2014 E VICTOR PAULO DEBELLIS ME
  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO CEI FRANCISCO M. DE OLIVEIRA   14.649,49
56011/2014 E FONTE NOVA LTDA ME
  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NA EMEI AVIADOR EDU CHAVES   14.845,37
57028/2014 G SOCIEDADE EDUCATIVA E BENEFICENTE ESTRELA DA ESPERANÇA
  CONVÊNIO CEI CANTINHO FELIZ   676.327,20
57757/2014 E IMAGEM MANUTENÇÃO E REFORMAS LTDA – ME
  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NA EMEI FLÁVIO IMPÉRIO   14.881,40
57772/2014 E PCT ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NA EMEI CARLOS GOMES   13.343,72
57780/2014 G ORPAN - ORGANIZAÇÃO PANAMERICANA DE SEG. PATRIMONIAL LTDA
  SERV. DE VIGILÂNCIA NO ALMOXARIFADO DA DRE   548,77
58045/2014 G COR - CENTRO DE ORIENTACAO A FAMILIA
  CONVÊNIO CEI NAIR SALGADO   395.917,50
58982/2014 E JESPY SERVICE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO CEI JD. DAS PEDRAS   7.831,63
61154/2014 G ELEVADORES ORION LTDA.
  ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 003/DRE-JT/2010   16.000,00
61159/2014 G ELEVADORES ORION LTDA.
  ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 003/DRE-JT/2010   12.000,00
61160/2014 G ELEVADORES ORION LTDA
  ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 003/DRE-JT/2010   12.000,00
61625/2014 G VERONICA R. GONÇALVES - CONSTRUÇÕES – EPP
  SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA EMEI DRª GINA DE MARTINO   14.659,28
62204/2014 G NATÁLIA FRANSCISCA FRAZÃO
  CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR DE LIBRAS   25.852,14
62216/2014 G INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL INSS
  PATRONAL NATÁLIA FRANCISCA FRAZÃO   5.170,43
62695/2014 G JRW PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA - ME
  SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA EMEF CEU JAÇANÃ   14.706,96
62699/2014 G KOMPLEXTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS E EQUI. LTDA ME
  SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE TELEFONIA   3.327,50
62710/2014 G MARIA LUCIA GARCIA DE ALMEIDA
  CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR DE LIBRAS   25.852,14
  TOTAL SERVIÇOS   R$ 2.656.998,55
  CANCELAMENTO EMPENHOS
54602/2014  RENATA MELISCE   1.000,00
  TOTAL DE CANCELAMENTO   R$ 1.000,00
  TOTAL COMPRAS E SERVIÇOS CONTRATADOS   R$ 2.847.869,17


